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Zentrierstifte - Kleiner Kopf, Kugelform
Presspassung

Befestigung Korpus

Bearbeiteter Artikel

Stifte mit Kugelform vermeiden Schäden an 
Verbindungsteilen.

Teilenummer
- P - L - B

Ausführung Form D

JPQ SA 4 - 2.01

FPQ SA 4 - P2.01 - L6 - B5.5

QMerkmale: Der Kugelkopf kann verhindern, dass der Werkstoff an Verbindungsstellen zerkratzt wird, wenn man ihn einführt, indem man ihn horizontal gegen das Stiftende schiebt.

Werkstoff
Nr. MWerkstoff SOberflächen-

behandlung HHärte
P frei wählbar P konfigurierbar P, L, B konfigurierbar

Ausführung Toleranz D und Form Ausführung Toleranz D und Form Ausführung Toleranz D und Form
1 EN 1.2510 Äquivalent - Härtebehandlung: 60~63HRC JPQ

<Rund>
SB (m6)
SPB (p6)

JPQ <Rund>
SA (m6)
SPA (p6)

<Rautenför-
mig>
SD (m6)
SPD (p6)

FPQ <Rund>
SA (m6)
SPA (p6)

<Rautenför-
mig>
SD (m6)
SPD (p6)

2
EN 1.2510 
Äquivalent hartverchromt

Härtebehandlung: 50~55HRC
Oberflächenhärte: 750HV~

- GJPQ
(nur rund) GFPQ

3 EN 1.4301 Äquivalent - - SJPQ SJPQ SFPQ
4 EN 1.4301 Äquivalent hartverchromt Oberflächenhärte: 750HV~ - - HFPQ
5 EN 1.4037 Äquivalent - Härtebehandlung: 50~55HRC - CJPQ CFPQ
6 EN 1.2510 Äquivalent Poliert, Haarlinie Härtebehandlung: 60~63HRC - MJPQ MFPQ

* Für P bei auswählbarer Ausführung gilt EN 1.4301 Äquivalent entsprechend.

QP frei wählbar
Teilenummer

P auswählen L B C LAusführung Toleranz D 
und Form D Maß D Toleranz

m6 p6

JPQ
SJPQ

<Rund>
SB (m6)
SPB (p6)

2 +0.008
+0.002

+0.012
+0.006

1 1.5 4 2 0.3 0
3 2 5 3 0.5

14
+0.012
+0.004

+0.020
+0.012

2 3
15 2 3 4 10 56 2 3 4 5

Teilenummer P 
0.01mm-Schritte L B C L (W)Ausführung Toleranz D und Form D Maß D Toleranz

m6 p6

JPQ
GJPQ
SJPQ
CJPQ

(Poliert)
MJPQ

EVerfügbar für D≥5 und 
P≥5.

<Rund>
SA (m6)
SPA (p6)

<Rautenförmig>
SD (m6)
SPD (p6)
EVerfügbar für 

D≥4.

2 +0.008
+0.002

+0.012
+0.006

1.00~2.00 4 2 0.3 0 -3 1.00~3.00 5 3 0.5

14
+0.012
+0.004

+0.020
+0.012

2.00~4.00
1

1.0
5 2.00~5.00 10 5 1.2
6 2.00~6.00 1.5
8 +0.015

+0.006
+0.024
+0.015

3.00~8.00
15

6 1.5

2

1.8
10 3.00~10.00

8 2
2.2

12
+0.018
+0.007

+0.029
+0.018

5.00~12.00 2.5
13 6.00~13.00 22 3
16 10.00~16.00 10 3 4
20 +0.021

+0.008

+0.035

+0.022 13.00~20.00 30 5

QP konfigurierbar

Teilenummer P 
0.01mm-Schritte

L 
1mm-Schritte

B 
0.1mm Schritte C L (W)Ausführung Toleranz D und Form D Maß D Toleranz

m6 p6

FPQ
GFPQ
SFPQ
HFPQ
CFPQ

(Poliert)
MFPQ

EVerfügbar für D≥5 und 
P≥5.

<Rund>
SA (m6)
SPA (p6)

<Rautenförmig>
SD (m6)
SPD (p6)
EVerfügbar für 

D≥4.

2 +0.008
+0.002

+0.012
+0.006

1.00~2.00 2~4 2.0~10.0 0.3 0 -3 1.00~3.00 3~6 2.0~10.0 0.5

14
+0.012
+0.004

+0.020
+0.012

2.00~4.00 4~8 2.0~10.0
1

1.0
5 2.00~5.00 5~10 2.0~10.0 1.2
6 2.00~6.00 6~12 2.0~12.0 1.5
8 +0.015

+0.006
+0.024
+0.015

3.00~8.00 8~16 2.0~15.0 1.5

2

1.8
10 3.00~10.00 10~20 3.0~20.0

2
2.2

12
+0.018
+0.007

+0.029
+0.018

5.00~12.00 12~24 3.0~20.0 2.5
13 6.00~13.00 13~26 5.0~20.0 3
16 10.00~16.00 16~32 5.0~20.0 3 4
20 +0.021

+0.008

+0.035

+0.022 13.00~20.00 20~40 5.0~20.0 5

QP, L, B konfigurierbar

QP frei wählbar

D

Stückpreis   Runde Form
1EN 1.2510 

Äquivalent gehärtet
JPQSB

JPQSPB

3EN 1.4301 
Äquivalent
SJPQSB

SJPQSPB

2
3
4
5
6

D

Stückpreis   Runde Form Stückpreis   Rautenform
1EN 1.2510 Äqui-

valent gehärtet
JPQSA

JPQSPA

2Hart EN 1.2510 
Äquivalent
GJPQSA

GJPQSPA

3EN 1.4301 
Äquivalent
SJPQSA

SJPQSPA

5EN 1.4037 
Äquivalent
CJPQSA

CJPQSPA

6EN 1.2510 
Äquivalent 

Gehärtet + Poliert
MJPQSA

MJPQSPA

1EN 1.2510 Äqui-
valent gehärtet

JPQSD
JPQSPD

2Hart EN 1.2510 
Äquivalent
GJPQSD

GJPQSPD

3EN 1.4301 
Äquivalent
SJPQSD

SJPQSPD

5EN 1.4037 
Äquivalent
CJPQSD

CJPQSPD

6EN 1.2510 
Äquivalent 

Gehärtet + Poliert
MJPQSD

MJPQSPD

  2 - - - - - -
  3 - - - - - -
  4 - - -
  5 -
  6 -
  8 -
10 -
12 -
13 -
16 -
20 -

QP konfigurierbar

D

Stückpreis   Runde Form Stückpreis   Rautenform
1EN 1.2510 

Äquivalent 
gehärtet
FPQSA

FPQSPA

2Hart EN 
1.2510 Äquiva-

lent
GFPQSA

GFPQSPA

3EN 1.4301 
Äquivalent
SFPQSA

SFPQSPA

4Hart EN 1.4301 
Äquivalent
HFPQSA

HFPQSPA

5EN 1.4037 
Äquivalent
CFPQSA

CFPQSPA

6EN 1.2510 Äquiva-
lent Gehärtet + Poliert

MFPQSA
MFPQSPA

1EN 1.2510 
Äquivalent 
gehärtet
FPQSD

FPQSPD

2Hart EN 
1.2510 Äquiva-

lent
GFPQSD

GFPQSPD

3EN 1.4301 
Äquivalent
SFPQSD

SFPQSPD

4Hart EN 1.4301 
Äquivalent
HFPQSD

HFPQSPD

5EN 1.4037 
Äquivalent
CFPQSD

CFPQSPD

6EN 1.2510 Äquiva-
lent Gehärtet + Poliert

MFPQSD
MFPQSPD

  2 - - - - - - -
  3 - - - - - - -
  4 - -
  5
  6
  8
10
12
13
16
20

QP, L, B konfigurierbar

E��Nur an Teil  poliert. (Außer rauten-
förmige Oberfläche)
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* Einsatzführung D

Ohne Kante

(rund)

Nr. Kante
(W)

(60°)

(Rautenförmig)

0.46.3
G

* Die Einsatzführung ist nur für Ausführungen mit der Toleranz m6 und p6 vorgesehen.
EEN 1.4037 Äquivalent weist an der Einsatzführung eine Identifikationsnut auf.
E��Die polierte Zentrierbohrung ist manchmal für EN 1.4301 Äquivalent nicht verfügbar.
E��Bei einem kleinen Maß P bewirkt eine Zentrierbohrung, dass der Kugelquerschnitt klein wird.
EDer Kugelkopf darf poliert werden.
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* Einsatzführung D

Ohne Kante

(rund)

KanteNr

a=0.5(P<3)
a=1.0(P≥3)
d=P-0.1(P<3)
d=P-0,2(P≥3)

a d

R0.2

(W)

(60°)

(Rautenförmig)

0.46.3
G

E��Zentrierstifte zur Höheneinstellung 
mit festem kürzerem Maß B sind 
ebenfalls verfügbar. WS.1660

Für P<3
a=0.5
d=P-0.1

Für P≥3
a=1.0
d=P-0.2

E��Das Freistichmaß ist 
ein Referenzwert.
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a d

R0.2

(60°)

(W)

Teilenummer - P - L - B - (RC)

FPQSA4 - P2.00 - L6 - B5.5 - RC

Option Kugelspitze

Code RC

Spez.

Änderung des Freistichs auf R0.5.
Bestellnr.  RC

RC
(0.5)

EVerfügbar für D-P≥2

XFür wählbares Maß P sind keine Optionen verfügbar.


